
A 

ESCRITURA PUBLICA DE: 

EOS 
A y 

Vos 
«Qtla otavo 

CESION DE DERECHOS NÚMERO: 1140 

CUANTIA: $ 25.00 

En la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del Ecuador, 

a veinte y cinco de marzo del dos mil ocho, ante mí, Doctor Homero 

Moscoso Jaramillo, Notario Octavo del Cantón Cuenca, comparecen 

en forma libre y voluntaria, por una parte y en calidad de 

CEDENTES, los cónyuges señores VICTOR HUGO CORONEL 

MERCHAN y MARIA ALEXANDRA PESANTEZ CABRERA; 

y, por otra parte, en calidad de CESIONARIOS, los señores DIEGO 

ENRIQUE CORONEL CONTRERAS, PAUL FERNANDO 

CORONEL CONTRERAS, : CRISTIAN LEONARDO 

CORONEL CONTRERAS y VICTOR CELESTINO CORONEL 

IZQUIERDO, casados; quienes para “efectos de identificación y 

conocimiento por mí parte, presentan sus cédulas de identidad 

números: 080163981-6, 010243078-2, 010332139-4, 010210990-7, 

010414238-5; y, 010075464-7, respectivamente; cuyas copias 

debidamente certificadas por el suscrito Notario, se incorporan en 

este instrumento. Los comparecientes son ecuatorianos, mayores de 

edad; domiciliados en esta ciudad de Cuenca, hábiles para obligarse y 

contratar y manifiestan que es su deseo elevar a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta: "SEÑOR NOTARIO: En el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una de 

cesión de participaciones de una compañía de responsabilidad 

 



limitada, que se celebra al teñor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Intervienen en la celebración 

de la presente escritura pública de cesión de participaciones, en 

calidad dde cedentes, los cónyuges señores VICTOR HUGO 

CORONEL MERCHAN y MARIA ALEXANDRA PESANTEZ 

CABRERA; y, en calidad de cesionarios, los señores DIEGO 

ENRIQUE CORONEL CONTRERAS, PAUL FERNANDO 

CORONEL CONTRERAS, CRISTIAN LEONARDO 

CORONEL CONTRERAS y VICTOR CELESTINO CORONEL 

IZQUIERDO; todos los comparecientes son ecuatorianos, casados, 

domiciliados en el Cantón Cuenca y hábiles para contratar y obligarse, 

portadores de las cédulas de identidad números: 080163981-6, 

010243078-2, 010332139-4, 010210990-7, 010414238-5 y 

010075464-7, respectivamente. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) 

Mediante escritura celebrada ante el Notario Octavo del Cantón 

Cuenca, Doctor Homero Moscoso Jaramillo, el veinte y uno de enero 

del año dos mil cuatro, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Cuenca, el treinta de junio del año dos mil cuatro, bajo el número 

doscientos cuarenta y seis, se constituyó la compañía de 

responsabilidad limitada denominada "MUEBLES BIENSTAR 

CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON COMPAÑÍA 

LIMITADA". b) Posteriormente, mediante escritura de donación 

celebrada ante el Notario Octavo del Cantón Cuenca, Doctor 

Homero Moscoso Jaramillo, la parte cedente adquirió la 

nuda propiedad de veinte y cinco participaciones que 

representan el cinco por ciento de la compañía antes referida, 

participaciones que tienen como beneficiarios del derecho de 

usufructo a los cónyuges Víctor Coronel Izquierdo y Martha 

Contreras Illescas. e) La junta general universal de socios de la



mentada sociedad celebrada el dieciocho de febrero del año dos mil 

ocho, autorizó con voto unánime, al señor Víctor Hugo Coronel - 

Merchán, para que transfiera en favor de los señores Diego Enrique 

Coronel Contreras, Paúl Fernando Coronel Contreras, Cristian 

Leonardo Coronel Contreras y Víctor Celestino Coronel Izquierdo, la 

nuda propiedad de todas las participaciones que posee en la compañía, 

de acuerdo al porcentaje que se autorizó en la referida junta general; 

participaciones que son de un valor de un de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una; acta de junta general universal que se 

agrega como documento habilitante de la presente escritura. 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, los cónyuges “señores VICTOR HUGO 

CORONEL MERCHAN y MARIA ALEXANDRA PESANTEZ 

CABRERA ceden a favor de DIEGO ENRIQUE CORONEL 

CONTRERAS, la nuda propiedad de cinco participaciones de un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una, que poseen en la 

compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS 

MUBINSCORCON COMPAÑÍA LIMITADA, equivalentes al uno 

por ciento del total de las participaciones; de igual forma, :los 

cónyuges señores VICTOR HUGO CORONEL MERCHAN y 

MARIA ALEXANDRA PESANTEZ CABRERA ceden a favor de 

PAUL FERNANDO CORONEL CONTRERAS, la nuda propiedad 

de cinco participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, que poseen en la compañía MUEBLES 

BIENSTAR CORONEL CONTRERAS  MUBINSCORCON 

COMPAÑÍA LIMITADA, equivalentes al uno por ciento del total de 

las participaciones; también los cónyuges señores VICTOR HUGO 

CORONEL MERCHAN y MARIA ALEXANDRA PESANTEZ 

CABRERA ceden a favor de CRISTIAN LEONARDO CORONEL 

  

 



  

CONTRERAS, la nuda propiedad de cinco participaciones de un dólar . 

de los Estados Unidos de América cada una, que poseen en la 

compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS 

MUBINSCORCON COMPAÑÍA LIMITADA, equivalentes al uno 

por ciento del total de las participaciones; y finalmente los cónyuges 

señores " VICTOR HUGO CORONEL MERCHAN y MARIA 

ALEXANDRA PESANTEZ CABRERA ceden a favor de VICTOR 

CELESTINO CORONEL IZQUIERDO, la nuda propiedad de diez 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una, que poseen en la compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL 

CONTRERAS MUBINSCORCON COMPAÑÍA LIMITADA, 

equivalentes al dos por ciento del total de las participaciones. Cesión 

que se hace debidamente autorizados para este acto por la junta 

universal precitada. Los cesionarios, declaran que aceptan la cesión 

de participaciones que se realiza a su favor. CUARTA: VALOR DE 

LAS PARTICIPACIONES.- El precio por el cual se ceden las 

participaciones materia de este contrato es el correspondiente a su 

valor nominal, es decir, un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, las que sumadas dan un valor de VEINTE Y CINCO 

dólares de los Estados Unidos de América, cantidad que la parte 

cedente, declara tenerla recibida en dinero en efectivo y a satisfacción, 

sin tener ningún reclamo que efectuar por este concepto. QUINTA: 

GASTOS.- Los gastos que demande la celebración de la presente 

escritura pública, serán de cuenta de la parte cesionaria, quien declara 

aceptarlo. SEXTA: ANOTACIONES.- Para los fines de Ley, se 

deberá anotar la cesión de participaciones que antecede, en el libro de 

participaciones de la compañía, en la matriz de la escritura de 

constitución de la misma y en el Registro Mercantil de este cantón. 

SEPTIMA: DECLARACIONES.- Los comparecientes declaran que 

JD



lucgo que se realice la cesión de participaciones el cuadro de 

integración de capital es cl siguiente: 

  

  

  

  

  

  

  

Ars 
HE 

a 8) 
SOCIO SUSCRIPCION | CEDE| RECIBE TOTAL tao 

a ACTUAL PARTICIPACIONES] 902 ¿Octow 
VICTOR TIUGO 25 25 0 0 0% PR 

| CORONEL MERCHAN 
DIEGO ENRIQUE 25 0 5 30 6% 
CORONEL CONTRERAS 
PAUL FERNANDO 25 0 5 30 6% 
CORONEL CONTRERAS 
CRISTIAN LEONARDO 25 0 $5 30 6% 
CORONEL CONTRERAS 
VICTOR CELESTINO 400 0 10 410 82% 
CORONEL IZQUIERDO 

TOTAL 500 25 25 500 100%               
  

- Sírvase usted señor Notario, agregar las demás formalidades de estilo 

0 necesarias para la completa validez de esta escritura. Atentamente, £) 

llcgible. Doctor Luis Felipe Moscoso García. ABOGADO. Matrícula 

dos mil trescientos noventa y dos. Colegio de Abogados del Azuay. 

“Hasta aquí la minuta. DOCUMENTO HABILITANTE: 

  

  
di PURA A ro 

: , 
A ra 

.* . .



to 
C
t
 

e r
r
 

E 
a
 

ACTA DE JUNTA GENERAL - 

En Cuenca, Azuay, a los dieciocho dias del mes de febrero del año dos mil ocho, 

siendo las diez horas treinta minvtos se constituye la junta general universal de la 

compañia MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON 

COMPAÑÍA LIMITADA, en la oficina del Doctor Luis Felipe Moscozo Garcia, 

ubicada en la calle Luis Cordero 7-65 y Sucre de la ciudad de Cuenca, Provincia del 

Azvay, con la concurrencia del cien por ciento del capital suscrito y pagada, pues 

asiste a la misma: VICTOR HUGO CORONEL MERCHAN, con el capital suscrito y 

pagado de veinte y cinco participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América, cada una; DIEGO ENRIQUE CORONEL CONTRERAS, con el capital 

suscrito y pagado de veinte y cinco participaciones de un dólar de los Estados Unidos 

de América, cada una; PAUL FERNANDO CORONEL CONTRERAS, con el capital 

suscrito y pagado de veinte y cinco participaciones de un dólar de los Estados Unidos 

de América, cada una, CRISTIAN LEONARDO CORONEL CONTRERAS, con el 

capital suscrito y pagado de veinte y cinco participaciones de yn dólar de los Estados 

Unidos de América, cada una, y, VICTOR CELESTINO CORONEL IZQUIERDO, 

con el capital susento y pagado de evatrocientas participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de América, cada una, quienes deciden instaurarse en junta General 

Universal, para tratar el siguiente orden del día: a)Autorizar la"cesión de todas las 

participaciones que posee el socio VICTOR TUGO CORONEL MERCHAN en la 

compañía, a favor del resto de socios. Luego de leer el orden del día, que es aprobado 

en forma unánime, se instaura la Junta, el gerente general, que es quien la preside, 

procede a tomar votación y en forma inánime se resuelve: 1) Antorizar a VICTOR 

HUGO CORONEL MERCHAN para que ceda todas sus participaciones a favor de 

los demás socios, en las siguientes proporciones: 

- A favor de DIEGO ENRIQUE CORONEL CONTRERAS, cinco 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de Aménca cada vna, equivalentes 

al uno por ciento del total de las participaciones de la compañía. 

- A favor de PAUL FERNANDO CORONEL CONTRERAS, cinco 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, equivalentes 

al uno por ciento del total de las participaciones de la compañía. 

o



- A favor de CRISTIAN LEONARDO .CORONEL CONTRERAS, cinco 
e 

participaciones de un dólor de los Estados Unidos de Ámérica cada una, equivalentes 

   al uno por ciento del total de las participaciones de la compañia. 0 

- A faver de VICTOR CELESTINO . CORONEL IZQUIERDO, diez'!ota CURA 2 tara 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, equivalentes 

al dos por ciento del Lotal de las participaciones de la compañía. 

Luego de la votación se toma un receso para elaborar el acta, y se nombra como 

secrelario ad hoc al Doctor Luis Felipe Moscoso Garcia, quien procede a la 

elaboración del acta y luego de leer la misma a todos los socios, es aceptada en forma 

unánime por ellos, y como constancia de aquello la firman a continuación.    

   

"MIER CHAN DIESO dos COROMEL CONTRERAS 

    
Eliot eno 

OXOROMEL COMTRERAS CRISTI AÑ TLÉONARDO COROMEL CONTRERAS 

AU Vi 
VICTCRAELESTINO CORONEL IZQUIERDO UIS FE Sel YUIZRS GARCÍA 

cen 3 Segfetario Ad-hoc 
e 

 



o
 

o
 

a
 

..
 

Hasta aquí el documento habilitante. Leída que les fue la presente 

escritura pública, a los otorgantes, por mí el Notario se ratifican en su 

contenido y firman conmigo en unidad de acto: DOY FE. 

  

(A > 
LN 

7/0 [AUPRA / ELAOLEL 
A A 

SOCIA IE oo 3082. 

Ou e A 

Coma 44or 

Carora Soy 
DOIOUIUT3E- > 

  
     De ¿lomo Za ÑO Jarro 

Notario Octavo del Cantón Cuencz 

  

Art br no



es d- rd 

E 
SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO, CONFIERO ESTÁN S/0vo Ú 
TERCERA COPIA CERTIFICADA, QUE FIRMO Y SELLO EN 
LA CIUDAD DE CUENCA, EL DIA DE SU CELEBRACIÓN. 

    
S dl Ta 

De Homero Moscogó Jarasnillo 

Notario Octavo del Cantón Cuenoz 

  

piataria Der": 
La CA EU! 

oy le , que en fecha 25 de Marzo del 2008, he 
procedido ha toma nota al margen en la escritura 
pública Ge constitución de compañía denominada 
MUEBLES” — BIENSTAR — COROMEL CONTRERAS 
MUBINSCORCON: COMPAÑIA LIMITADA, sobre la 
cesión de derechos que antecede. 
Cuenca 25 de Marzo del 2008. 

  

Nuluilo Octavo del CantoyAsisiiiaá 

  

“Mataria Octava 
eu eNCA « EGUAUIA



A
 

A 
e
 

e 
+ 

A
 
I
A
 

  

ZON: Siento como tal que en esta fecha se ha tomado nota de la presente 

transferencia de participaciones, al margen de la inscripción de la 

escritura de constitución de la compañía: MUEBLES BIENESTAR 

CORONEL CO CIA. LTDA., inscrita con el 

No. 246 del REGISTRO RCANTIL, de fecha treinta de junio del dos 

mil cuatro. CUENCA, ¡EINTA DE MAYO DEL DOS MIL OCHO. 

EL REGISTRADOR. 

Dr. Renijgio Auqui lg Lucero 
REGISTRA CANTIL 

DEL CANTON CUENCA 

   

  

    

  

  

  

O



  

        

  

        

  

DIA AP 
E EPA DEAD 
'CION GENERAL DERESISTROTO 

DeNbicAco e: CIÓN Le 
RE eds E A 

    

   
    

  

   
   

  

e
m
a
 

o 
e
 

   

    

      
        + equ SCTUDADANTA. 

SACORONEL: MERCHANSA?] 
282 UAY /CUENCA JEL 304 FEBRERO: 124197          

    

  

q
 
A
 

a
 
a
 

    
Se 

    

2 OO 
A EA ¡Guate 

ta Do    

  

      
    
  

A ZAL EAN 
AREZADAVALOR* 

      
  

  

  

  

    
  

  

   
   

     

  
  

  

      

  

  

          

    

   
      

   

  

  
        

       

  

  

  

                       

  

   
  

  

  

  

    

DRONEL CONTRERAS ¿CRT A yoo: EST, ; Ef] To 

A e “AQUAY? CUENGÁ 
IGAR y SESERPCION : 

L 2 Y 4 e ; 
de “a 
> : E i 

A 

i 
: 

Ca 

1 

- Ro A A : 

o * — REPUBLICÁDEL ECUADOR AS: 
a E o DIRECCION GENERAL DE, REGISTRO/CIVIL, IENTIFICACION y CEDULACION | r” z 

ESTADO Elvas, - > an r Dd as a doo . 2d 

no, ONDA Mb zi DAR : Fl : PATO a E vi o PADFJOCUN, . ye | | . tos 4! > ne mr ; EA : AN o ¿ Y e . 1 , , A 
AN Apo EE A 3 >= o - mona Y EA , : 4 3 ! 

¿ o O A A a E MN . 
$ . i ALA vue A ti Y ar, . . » 

a a | LUGAR DE RACIMIENTO 
on : ' REG CH, 4 

oz . 1 : 
i . . 
| , : 

1 P. 
i 
A : 

o» 4 oa A e mo . = s 
. a mo. , . ... . . A ma * ¿ , , . a, e 5 mr: . Da 

u " 2% : . 
.o . . . , . 

-. ; . 
. v ad A :



A
A
 
P
R
 

«
 

o
 

  

  

7
 

a
 

  

  

  

  

  

  

  
    

  

   

    

S. 

LA 

| y “a A o. 

mera CIUDADANIA O? CC1OU321 
CCROVE: CONTRERAS. DIEGO ENRIQUE 
AUF ÍCUCIICA/EAN BLAS 
12 PICIEMBRE 1978 

OI 0065 0Í06O Mr 
AZUNÍ CUENTA 0. 
ERERGRIO JA 1979 

. Am 

TT > 

up 

. . o os . a, e 

ON amero Moscoso Jaramillo "=> 

Dl 
| 

  

0 CASADO - - FRISCILA FERMAMDA SUAREZ ARGU 

o. . . , . Tarn IN .. o | 

¡ECUATORIANA rre ERaRRIRRTa | 

SUFERTOR ESTUDIANTE... 

-VICTOR CELESTINO CORONEL 1 
MARTÍN DEL, CARMEN CONTRERAS 1. 
BUENA 19/11/2008 

IN CSION .. REN 9076806 
        

  

     

    

          

     

op a EPA 

PONE 
se; > Si 

l 

Ñ 

CERTIFICO: QUE LA ANTERIOR FOTOCOPIA 

EN er. FOJAS ES IGUAL AL ORIGINAL 

QUE SE PRE y 

C 

a sti 
a e a 

o NOTARIO OCTAVO DEL CANTON CUENCA



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

DEPARTAMENTO JURIDICO 
Informe No. 269-DJ-09 

Cuenca, 6 de mayo de 2009 
T. No. 2256 

Señor Economista 

René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Su despacho. 

Señor Intendente: 

La escritura de transferencia de participaciones otorgada ante el señor Notario Noveno 
del cantón Cuenca el día 21 de abril de 2008, mediante la cual la socio de la compañía 

“MEGATECNOLOGY COMPAÑÍA LIMITADA”, señora CLAUDIA SILVANA CORRAL BARRETO 
y su cónyuge, en calidad de cedentes, pretenden transferir doscientas participaciones del valor de un dólar 

cada una a favor del cesionario señor JORGE BRITO SANCHEZ, no se ajusta a las exigencias 

establecidas por el Art. 238 de la Ley de Compañías, por cuanto el acta de junta q 
transferencia no ha sido suscrita por todos los socios, por lo cual no es posible proceder a registrar en el 

Registro de Sociedades, mientras se subsane lo manifestado. 

    
Atentamente,   



Cuenca, de de 

  

Señores 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Prescnte.- 

La compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON CIA. LTDA. 

con número 33214, comunica que el día 25_ de MARZO de 2008,_ han registrado las siguientes 

transferencias de acciones en libro de acciones y accionistas: 

CEDENTE: CESIONARIO: 

NOMBRES: VICTOR HUGO NOMBRES: VICTOR CELESTINO 

APELLIDOS: CORONEL MERCHAN APELLIDOS: CORONEL IZQUIERDO 

CIO RUC: 080163981- 6 CTO RUC: 010075464-7 

NACIONALIDAD: ECUATORIANO NACIONALIDAD: ECUATORIANO 

NUMERO DE ACCIONES: 10 TIPO DE INVERSION: 

VALOR DE CADA ACCION: $1.00 

Por la favorable acogida que se de al presente, agradecemos anticipadamente. 

Atentamente, 

MUEBLES BIENST 

    

GERENTE GENERAL



Cuenca, de de 

Señores 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Presente.- 

La compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON CIA. LTDA. 

con número 33214, comunica que el día 25_ de MARZO de 2008, han registrado las siguientes 

transferencias de acciones en libro de acciones y accionistas: 

CEDENTE: CESIONARIO: 

NOMBRES: VICTOR HUGO NOMBRES: PAUL FERNANDO 

APELLIDOS: CORONEL MERCHAN APELLIDOS: CORONEL CONTRERAS 

CIO RUC: 080163981- 6 CIO RUC: 010210990-7 

NACIONALIDAD: ECUATORIANO NACIONALIDAD: ECUATORIANO 

NUMERO DE ACCIONES: 5 TIPO DE INVERSION: 

VALOR DE CADA ACCION: $1.00 

Por la favorable acogida que se de al presente, agradecemos anticipadamente. 

Atentamente, 

ce CORONEL € - 
GERENTE GENERAL 

FIRMA AUTORIZAMA



Cuenca, de de 

Señores 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
Presente.- 

La compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON CIA. LTDA. 

con número 33214, comunica que el día 25_ de MARZO de 2008, han registrado las siguientes 

transferencias de acciones en libro de acciones y accionistas: 

CEDENTE: CESIONARIO: 

NOMBRES: VICTOR HUGO NOMBRES: CRISTIAN LEONARDO 

APELLIDOS: CORONEL MERCHAN APELLIDOS: CORONEL CONTRERAS 

CIO RUC: 0801639831- 6 CIO RUC: 010414238-5 

NACIONALIDAD: ECUATORIANO NACIONALIDAD: ECUATORIANO 

NUMERO DE ACCIONES: 5 TIPO DE INVERSION: 

VALOR DE CADA ACCION: $1.00 

Por la favorable acogida que se de al presente, agradecemos anticipadamente. 

Atentamente, 

   CRISTIAN CORONEL C 

e ERUÓRIZADA



Cuenca, de de 

Señores 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
Presente.- 

La compañía MUEBLES BIENSTAR CORONEL CONTRERAS MUBINSCORCON CIA. LTDA. 

con número 33214, comunica que el día 25_ de MARZO de 2008, han registrado las siguientes 

transferencias de acciones en libro de acciones y accionistas: 

CEDENTE: CESIONARIO: 

NOMBRES: VICTOR HUGO NOMBRES: DIEGO ENRIQUE 

APELLIDOS: CORONEL MERCHAN APELLIDOS: CORONEL CONTRERAS 

CIO RUC: 080163981- 6 CIO RUC: 010332139.-4 

NACIONALIDAD: ECUATORIANO NACIONALIDAD: ECUATORIANO 

NUMERO DE ACCIONES: 5 TIPO DE INVERSION: 

VALOR DE CADA ACCION: $1.00 

Por la favorable acogida que se de al presente, agradecemos anticipadamente. 

Alentámente, 

MUEBLES BIENSJAK 
CRISTIAN TOS C


